

SUNUŞ

Küreselleşme, içinde yaşadığımız döneme damgasını vuran kapitalizmin çok uluslu şirketler aracılığıyla dünya boyutunda kurduğu ekonomik egemenliğin son aşamasıdır. Gelişmiş ülkeler; mal, hizmet ve sermayeyi ülkeler arasında olağanüstü bir hızla dolaştırarak, gelişmekte olan ülkelerin ekonomisini, sanayisini ve çalışanlarını büyük çapta etkilemekte, politik ve toplumsal dengeleri bozarak, gelir dağılımını kötüleştirmektedirler. Spekülatif sermayenin; büyük boyutlara ulaşarak üretimi yönelik verimli sermaye yatırımlarını engellediği, işsizliği artırdığı, neden olduğu ekonomik krizlerin yıkıcı etkileri ile yoksulluğu artırdığı da bir gerçektir. Küreselleşme aynı zamanda tekellerin aşırı kara dayanan birikimi için savaş, gerginlik, kaynak ve değerlerin yağmalanması demektir. ABD'nin dün Afganistan'a, bugün de Irak'a saldırısının ana nedeni de dünyadaki enerji kaynaklarının büyük bir bölümüne sahip olan Ortadoğu'ya direkt sahip olma mücadelesidir.

Ülkemizde uygulanan ekonomik programların temel felsefesini dünyadaki bu gelişmelerden bağımsız olarak değerlendirmek mümkün değildir. Ülkemiz, 1980'li yıllardan itibaren uluslar arası sermayenin taleplerine uygun olarak ekonomik ve sosyal politikalar uygulamış, bunun sonucunda da sanayi yatırımları azalmış, işsizlik artmış, sık sık yaşanan krizler sonucu yoksullaşma kronik hale gelmiştir. Bu politikalar, teknoloji düzeyini artıracak, AR-GE çalışmalarını hızlandıracak, yeni ürün veya ürün geliştirmeye yönelik bir araştırma politikası saptayacak, verimli, üretken bir yapı kurmayı da engellemiştir. Ülkemizdeki sanayi, tesisleri gelişmiş ekonomilerin taşeronu olarak düşük katma değerli ürünlerle ihracata zorlanmıştır.

Ülkemiz bazı madenler açısından şanslı konumdadır. Bunların başında da bor gelmektedir. Dünya rezervlerinin yaklaşık %70' i ülkemizde bulunmaktadır. Miktar ve kalite bakımından önemli avantajlara sahip olduğumuz bu kaynağın istenildiği şekilde değerlendirilmesi büyük önem kazanmaktadır.

Dünya bor piyasasında arz ve talep tekeller tarafından kontrol edilmektedir. Dünya bor pazarı az sayıda üretici olması ve bor ürünlerinin birbirini ikame etmesi nedeniyle diğer hammadde pazarlarından ayrı bir yapıya sahiptir. Bu nedenlerle, bor ürünlerinin üretilip pazarlanmasında planlama önemlidir. Dağınık ve birbirleriyle rekabet halindeki küçük ölçekli firmaların dünya devi tekelle rekabet edebilmesi olası değildir.

Bu yıl içinde değişikliğe uğrayan Maden Kanunu çalışmaları sırasında da bor sahalarının mülkiyeti tartışmaları yaşanmıştır. Bazı çevrelerin bor sahalarını özel sektöre açma girişimleri, son aşamada bu sahaların Uluslar arası tekellerin eline geçebileceği gerçeği nedeniyle itirazlarımıza neden olmuştur. Odamız, bor madenlerinin kamu eliyle işletilmesinin ulusal çıkarlar ve kamu yararı açısından önemli olduğuna karar vererek bu doğrultuda yoğun çaba sarf etmiş ve sonuç olarak bor madenlerinin kamunun uhdesinde kalması sağlanmıştır.'

Bu aşamadan sonra yapılması gereken, uç ürün pazarında % 1 bile olmayan ülke payını süratle artırmaya yönelik çalışmalar yapılmasıdır.

Maden Mühendisleri Odası, konunun bilim ve teknoloji boyutunu birinci derecede önemli görmektedir. Bilim ve teknoloji üretimi sanayileşmenin dolayısıyla madencilik sektörünün gelişmesinin ön koşuludur. Bugün için, toplam 1,2 milyar dolarlık dünya rafine bor pazarındaki ülke payının artırılması ve buna yönelik çalışma yapılması önemlidir ancak yeterli değildir. Günümüzde bor minerallerini hammadde olarak kullanan sanayi sektörlerinin yıllık pazar payları çok daha büyük rakamlarla ifade edilmektedir. Türkiye'nin hedefi nihai ürün pazarları olmalıdır. Bu hedef, araştırma- geliştirme faaliyetlerini, bilim ve teknoloji üretimini gerekli kılmaktadır. Bu çerçevede Türkiye'nin bilimsel alanda yetkinleşmesi, teknoloji geliştirme yeteneğini kazanması bakımından son derece önemlidir. Maden Mühendisleri Odası, Osmangazi Üniversitesi ve Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen 2. Uluslar arası Bor Sempozyumu'nda bor madeninin ülkemiz için önemi, üretimi, sanayide kullanımı, uç ürünlere yönelik çalışmalar uzmanlar tarafından detaylı şekilde sunulacaktır. Sempozyumun ülkemize ve sektörümüze katkı koyacağına inanmaktayız. Bu düşüncelerle sempozyumu destekleyen kamu ve özel tüm madencilik kuruluşlarımıza, bildiri sunarak katkı koyanlara, ve bu kongrenin gerçekleşmesi için emeği geçenlere Yönetim Kurulumuz adına teşekkür ederiz.

Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu